46 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.254 Terça-feira, 16 DE JUNHO DE 2020

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº137/20. Publicada no DOE nº 34.248 de
09.06.2020. PROTOCOLO Nº551889.
Onde se lê:

4 Antônio Benedito Feliz Dantas 57223174/1 04-12-19 a 03-12-20 01-07-20 a 30-07-20

Leia-se:

4 Adriana de Barros Moura 57209758/1 05-01-19 a 04-01-20 01-07-20 a 30-07-20

Cilene Moreira sabino de Oliveira Bittencourt-Presidente.
Protocolo: 553245

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº. 337/2020, DE 26 DE MAIO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2020/302555, de 24/04/2020.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor RUI GUILHERME CARNEIRO BENTES, matrícula
nº 6718/1, ocupante do Cargo de Técnico em Gestão de Infraestrutura –
Engenheiro Civil, como fi scal referente ao Convênio celebrado entre a Se-
cretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP
e o Órgão abaixo:

CONVENIO                    ORGÃO OBJETO

001/2020 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO Construção de feira coberta, no Município de Capitão Poço,
neste Estado.

II - DESIGNAR o servidor EDILSON SILVA DOS SANTOS, matrícula nº
33413/1, ocupante do Cargo de Arquiteto, para acompanhar e fi scalizar,
como suplente, a execução do Convênio, acima descrito, nos impedimen-
tos legais e eventuais do titular.
III- Esta Portaria em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano
*Republicada por haver incorreção no DOE nº. 34.240, de
01/06/2020.

Protocolo: 553626

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 31/2020 – CP 05/2019
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90
ENGEFORT CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTO LTDA - CNPJ
10.563.802/0001-63
OBJETO: Execução dos Serviços Remanescentes Relativos ao Projeto do
Saneamento Integrado da Bacia do Tucunduba, 2ª Etapa do 3º Trecho, no
Município de Belém/Pa.
VIGÊNCIA: 16/06/2020 a 16/02/2022
VALOR: R$ 68.022.159,73
NOTA DE EMPENHO: Nº 2020NE00738
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07101 17.512.1428.7480 17.512..1489.7480
409051 449051 0101/0301/0130/0303/0101
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 02/06/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Avenida 2, nº 01, Distrito Industrial – CEP: 65.909692 – Imperatriz/MA.
Telefone: (99) 99157-1212

Protocolo: 553329

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

19º TAC Nº 21/2012 – CP Nº 141/2012
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90
  DITRON ENGENHARIA E INCORPORAÇÕES EIRELI – CNPJ 03.832.803/0001-
09
Objeto: IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, NO
MUNCIPIO DE ALMEIRIM/PA.
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, cfe. Art. 57, §1º, II da Lei nº 8.666/93.
Vigência: 11/06/2020 a 11/08/2020
Data da Assinatura: 10/06/2020
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 553449
1º TAC Nº 20/2019 – TP Nº 12/2018
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90
OPUS CONSTRUTORA EIRELI–ME – CNPJ 04.660.153/0001-16
Objeto: EXECUÇÃO DA RECUPERAÇÃO DE ENCOSTA, URBANIZAÇÃO E
DRENAGEM DE 236,00M DA ORLA DA VILA DE MARUDAZINHO, NO MUNI-
CÍPIO DE MARAPANIM/PARÁ.
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, §1º, II da Lei nº 8.666/93.
Vigência: 09/06/2020 a 06/12/2020
Data da Assinatura: 09/06/2020
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 553393

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITA-
TÓRIO–CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2020– CPL/SEDOP
O Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano de Obras Públicas,
Benedito Ruy Santos Cabral, no uso de suas atribuições que lhes são con-
feridas legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº 8.666/93 e altera-
ções posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
Processo: 2019/632823
Licitação Nº: 001/2020
Modalidade: CONCORRÊNCIA
Data da Adjudicação: 10/06/2020
Data da Homologação:10/06/2020
Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada para execução
dos serviços de Pavimentação para Revitalização Asfáltica do Pátio de Tra-
fego da Sefa-Itinga com implantação de balança de controle de pesagem
de veículos em Itinga/Pa.
Empresa vencedora adjudicada: CÍRIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA
– EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL CNPJ: 08.645.489/0001-60, com o valor de
R$ 5.364.969,64 (Cinco milhões, trezentos e sessenta e quatro mil, nove-
centos e sessenta e nove reais e sessenta e quatro centavos).
Belém-PA, 10 de junho de 2020.
Leandro de Aguiar Alves
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 553525
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITA-
TÓRIO–CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2020– CPL/SEDOP
O Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano de Obras Públicas,
Benedito Ruy Santos Cabral, no uso de suas atribuições que lhes são con-
feridas legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº 8.666/93 e altera-
ções posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
Processo: 2019/632856
Licitação Nº: 002/2020
Modalidade: CONCORRÊNCIA
Data da Adjudicação: 10/06/2020
Data da Homologação:10/06/2020
Objeto da Licitação: Contratação de Empresa Especializada para Execução
dos Serviços de Pavimentação para Revitalização Asfáltica do Pátio de Trá-
fego da Sefa-Gurupi com Implantação de Balança de Controle de Pesagem
de Veículos em Gurupi/Pa.
Empresa vencedora adjudicada: CÍRIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA
– EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL CNPJ: 08.645.489/0001-60, com o valor de
R$ 3.736.529,51 (Três milhões, setecentos e trinta e seis mil, quinhentos
e vinte e nove reais e cinquenta e um centavos).
Belém-PA, 10 de junho de 2020.
Leandro de Aguiar Alves
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 553526

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

9° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 01/2012
Partes:
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas –
CNPJ 03.137.985/0001-90